Comissão permanente de contratação

OFÍCIO Nº 3/2025/CPC - ANATER
Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Às Empresas Interessadas na Participação no Credenciamento nº 001/2024

Assunto: Resultado da votação empresa benefício alimentação/refeição 12/2025 a
12/2026

Senhores fornecedores,
No âmbito do Credenciamento nº 01/2024 - contratação de empresa

especializada em prestação do serviço de implementação, gerenciamento e
administração de benefício alimentação/refeição, informamos o resultado da
votação para o período de dezembro/2025 a dezembro/2026 para a devida
divulgação no processo.

Resultado da votação 2025/2026
Empresa Quantidade

de votos
Percentual
de votos
de cada
empresa

Quantidade e
percentual de
colaboradores
que votaram

Quantidade
e percentual
de
Abstenções

Empresa
vencedora

Alelo 76 votos 86,4% 88
colaboradores /
88% dos
colaboradores

12
colaboradores
/ 12% dos
colaboradores

Alelo
Pluxee
(Sodexo)

6 votos 6,8%

BRB Card 3 votos 3,4%
Verocard 3 votos 3,4%

Ficamos à disposição para maiores informações.

Atenciosamente,

YARA RÉGIA VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPC

Portaria nº 111/2025

Documento assinado eletronicamente por Yara Régia Vieira de Oliveira,
Presidente da CPC, em 07/10/2025, às 18:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Ofício 3 (46331981)         SEI 21490.000033/2024-31 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 46331981 e o código CRC F1B32E3A.

Setor SAUN, Quadra 05, Lote C, Torre "D", 3º e 4º andar  - Bairro Asa Norte – Telefone:
CEP 70.040-250 Brasília/DF

Referência: Processo nº 21490.000033/2024-31 SEI nº 46331981

Ofício 3 (46331981)         SEI 21490.000033/2024-31 / pg. 2

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 3 (46331981)